
                                                               
                                                                 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N. 01  del  07/01/2021          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO : PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA REGIONE PI EMONTE –
MISURE 7, SOTTOMISURE 7.5, OPERAZIONE 7.5.2. POTENZIAMENTO DELLE 
INFRASTRUTTURE PER LA FRUIZIONE ESCURSIONISTICA, RI CREATIVA E A 
SERVIZIO DELL’OUTDOOR E DELLA SEGNALETICA INFORMATI VA -  PROGETTO 
“ AI PIEDI DEL ROSA”. SOTTOSCRIZIONE ALLA REALIZZAZ IONE. 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO  addì SETTE del mese GENNAIO  di  in Pray, nella Sede 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

FINA MARCELLA 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore  X 

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

           2 
 

1 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

 

OGGETTO: PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 DELLA R EGIONE PIEMONTE –

MISURE 7, SOTTOMISURE 7.5, OPERAZIONE 7.5.2. POTENZIAMENTO DELLE 

INFRASTRUTTURE PER LA FRUIZIONE ESCURSIONISTICA, RI CREATIVA E A 

SERVIZIO DELL’OUTDOOR E DELLA SEGNALETICA INFORMATI VA -  PROGETTO 

“ AI PIEDI DEL ROSA”. SOTTOSCRIZIONE ALLA REALIZZAZ IONE. 

 

                        PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  01  DEL  07/01/2021 

       

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

 

VISTO il Reg.(CE) n. 1305/2013 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
Europeo agricolo per lo sviluppo rurale che prevede che le regioni di dotino di un Piano Sviluppo 
Rurale al fine della concessione del sostegno comunitario; Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020 
della Regione Piemonte approvato con decisione della Commissione Europea C (2017) 1430 del 23 
febbraio 2017 e recepito con deliberazione della Giunta Regionale n. 15-4760 del 13 marzo 2017; 
 
VISTA  la domanda di sostegno presentata dall’ UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
BIELLESE ORIENTALE nell’ambito del bando pubblicato dal G.A.L. Montagne Biellesi 
Operazione 7.5.2. Infrastrutture turistico-ricreative ed informazione nell’ambiente del CLLD leader, 
Tipologia 1 – Potenziamento delle infrastrutture per la fruizione escursionistica, ricreativa e a 
servizio dell’outdoor e della segnaletica informativa; 
 
  

DELIBERA 
 

Ai fini della realizzazione del Progetto “AI PIEDI DEL ROSA”, oggetto di richiesta di contributo al 
G.A.L. Montagne Biellesi nell’ambito del bando citato in premessa: 
 
1) di aver preso visione dello studio di fattibilità relativo al Progetto “AI PIEDI DEL ROSA” 
 
2) di condividere le finalità generali dell’iniziativa e di approvare i contenuti degli elaborati 
progettati e le modalità di gestione; 
 
3) di impegnarsi operativamente alla segnalazione presso l’ente gestore di ogni eventuale criticità in 
modo che questo venga risolto e il tracciato possa sempre essere percorribile nell’interesse di 
indirizzare l’utenza del percorso previsto, verso le località limitrofe e pertanto nel Territorio 
Comunale di Pray; 
 
4) di partecipare in maniera operativa alla comunicazione del Progetto “AI PIEDI DEL ROSA” 
attraverso i propri canali istituzionali e durante gli eventi organizzati dal Comune; 
 
5) di rendere disponibili all’Ente gestore previa apposita convenzione strutture e spazi OUTDOOR 
e della segnaletica informativa di pertinenza Comunale. 
 
 
                                                                                                                      IL PROPONENTE 
                                                                                                                        Passuello Gian Matteo 



 

                                                                                                                                       

                              

     PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.   01   DEL    07/01/2021 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe e 
polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del presente 

atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


